
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

 

Č. j.: SFZP 342766/2024                                                   

Datum: 2. 9. 2024                                                              

  

 

Přípis k č. j. SFZP 320780/2024 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 12. 8. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se projektu reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004866 „Splašková kanalizace obce Drhovy 

2. etapa a vodovod Drhovy 1. etapa“. 

 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 12. 8. 2024 

v rozsahu požadovaných informací, s výjimkou informací týkajících se bodu 2 žádosti, které jsou 

předmětem rozhodnutí o odmítnutí, vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona 

Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže. 

 

SFŽP ČR k této žádosti předně uvádí, že se jedná o více různých projektů, a sice projekt „Splašková 

kanalizace Drhovy, II. etapa“, reg. č. 1190400272, a projekt „Vodovod Drhovy 1. etapa“, 

reg. č. 1190400276. Jedná se však o projekty financované z Národního programu Životní prostředí. 

 Co se týče Vámi uváděného reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004866, toto se vztahuje k projektu 

„Splašková kanalizace a ČOV Drhovy“ financovaný z Operačního programu Životní prostředí, který však 

s výše zmíněnými projekty nijak nesouvisí. S ohledem na ne zcela jasnou formulaci žádosti SFŽP ČR 

poskytne informace k projektům definovaným v otázkách žádosti, tj. k projektu „Splašková kanalizace 

Drhovy, II. etapa“, reg. č. 1190400272 a k projektu „Vodovod Drhovy 1. etapa“, reg. č. 1190400276. 

 

Otázka 1: Žádám Vás o veškeré dokumenty, kompletní agendu, kterou Obec Drhovy předložila 

k financování projektů: SPLAŠKOVÁ KANALIZACE OBCE DRHOVY 2. ETAPA A VODOVOD DRHOVY 

1. ETAPA. Důležité je v mé žádosti, aby bylo z dokumentů zřejmé, jaké konkrétní náklady/výdaje byly dle 

obce způsobilé pro uplatnění prostředků z dotace a které obec uhradila z prostředků obce. 

Odpověď 1: Vámi žádané dokumenty SFŽP ČR poskytuje jako přílohu k tomuto dokumentu. S ohledem 

na množství a velikost všech dokumentů budou však zaslány poštou na DVD. 

 

Otázka 2: Žádám o elektronickou kopii stavebního deníku projektu SPLAŠKOVÁ KANALIZACE OBCE 

DRHOVY 2. ETAPA A VODOVOD DRHOVY 1. ETAPA. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Odpověď 2: K tomuto požadavku SFŽP ČR uvádí, že požadavek stavebního deníku je předmětem 

Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informací ze dne 2. 9. 2024 pod č.j. SFZP 320780/2024. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

komplet_DRHOVY_kanalizace: 

komplet_DRHOVY_vodovod 


